ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐT CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 1058 /STC-TCĐT Đồng Tháp, ngày 12 tháng 5 năm 2020

V/v nguồn trả nợ vốn ứng chi trả

tiền đền bù công trình Chi Cục thuế

thành phố Cao Lãnh

 Kính gửi: Trung tâm Phát triển Quỹ đất.

Căn cứ công văn số 81/TTPTQĐ-HCTH ngày 07/02/2020 của Trung tâm

Phát triển Quỹ đất V/v nguồn trả nợ vốn ứng chi trả tiền đền bù công trình Chi

Cục thuế thành phố Cao Lãnh;

Căn cứ công văn số 367/UBND-KTTH ngày 18/7/2016 của UBND tỉnh về

việc tạm ứng vốn từ nguồn Quỹ phát triển đất;

Căn cứ công văn số 225/UBND-KT ngày 10/4/2020 của UBND tỉnh về

việc tạm mượn trụ sở cũ của Chi Cục thuế thành phố Cao Lãnh và 02 căn nhà số

27-29 đường Nguyễn Du, phường 2, thành phố Cao Lãnh;

Căn cứ công văn số 824/UBND-TNMT ngày 05/5/2020 của UBND thành

phố Cao Lãnh về việc cung cấp thông tin liên quan chi phí đền bù công trình Chi

Cục thuế thành phố Cao Lãnh.

Sau khi xem xét, Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Diện tích còn lại đối với phần đất thu hồi để thực hiện dự án Trụ sở làm

việc Chi cục Thuế thành phố Cao Lãnh là 2.117,7m
2
 (sau khi trừ diện tích đã giao

cho Cục thuế Tỉnh, diện tích thực hiện dự án đường ĐT856) và hiện do Trung tâm

Phát triển Quỹ đất thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường quản lý.

Đối với phần đất vướng quy hoạch đường số 9 (dự kiến) đã được thu hồi

một phần thuộc dự án Trụ sở làm việc Chi cục Thuế thành phố Cao Lãnh, hiện

nay Ủy ban nhân dân thành phố chưa xây dựng đường nên chưa thu hồi phần đất

này cho công trình đường số 9.

Đề nghị Trung tâm Phát triển Quỹ đất phối hợp chặt chẽ với UBND thành

phố Cao Lãnh đưa vào phương án đền bù công trình đường số 9, hoàn trả cho

Trung tâm Phát triển Quỹ đất nộp giảm tiền tạm ứng từ Quỹ Đầu tư Phát triển

tỉnh.

Về nguồn trả nợ còn lại do Trung tâm Phát triển Quỹ đất tạm ứng từ

nguồn Quỹ phát triển đất của Tỉnh do Quỹ Đầu tư Phát triển tỉnh quản lý, đề nghị

2

Trung tâm Phát triển Quỹ đất thực hiện đúng theo tinh thần công văn số

225/UBND-KT ngày 10/4/2020 của UBND tỉnh.

(Đính kèm các công văn)

Sở Tài chính đề nghị Trung tâm Phát triển Quỹ đất căn cứ các cơ sở pháp

lý nêu trên thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:           GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu VP + TCĐT.nph.

Ngô Hồng Chiều

		2020-05-12T16:08:27+0700
	Sở Tài chính